
ČR                                   cyklisticko – poznávací zájezd                      NOVINKA!!! 

PRACHATICE – PÍSEK – STRAKONICE  

VODŇANY – HLUBOKÁ   
kouzelným povodím řek Otavy a Blanice 

                               4. – 7. září 2025 (čt-ne)         č.zájezdu 5104095                                   
         

Zájezd do romantického prostředí Jižních Čech. Otavská cyklostezka patří mezi jednu z vyhledávaných 

tras v ČR díky své bohatosti na atraktivní místa. A město Písek patří mezi perly naší vlasti. Ale i další místa 

uspokojí ty, kteří touží po poznání zajímavých míst, jako Strakonice, Prachatice, Putim, Vodňany nebo 

zámek Kratochvíle. Taky sjezd z úbočí Šumavy přes Prachatice a Bavorov je zážitkem pro cyklistu – 

požitkáře. Mezi cyklistické lahůdky této oblasti patří i cyklostezka z Hluboké do Českých Budějovic. 

Většina tras vede po zpevněných a asfaltovaných silnicích mimo hlavní silnice mírně zvlněnou krajinou 

převážně kolem řek. Stačí silniční kola.  
 

PROGRAM: podrobné informace obdrží účastníci týden před odjezdem a mapky doporučených tras v buse. 
                   

1.den: odjezd v ranních hodinách. Přejezd busem přes Brno a Tábor do obce Záhoří. Na kole sjezd k řece 

Otavě a kolem ní do Písku. Prohlídka, občerstvení. Po Otavské cyklotrase kolem Čertovy strouhy do Putimi 

a odtud kolem řeky Blanice přes Protivín (krokodýlí farma) do Vodňan. Celkem km 39 km, převážně kolem 

řek. Ubytování, večeře, nocleh. 

2.den: po snídani autobusem výjezd na úbočí Šumavy na Libínské sedlo. Zdatnější výjezd na rozhlednu na 

hoře Libín a zpět. Ostatní sjezd do Prachatic. Prohlídka historického centra, občerstvení. Zvlněnou krajinou 

přes Husinec (rodný dům Jana Husa) a Vlachovo Březí (zámek, pivovar Březí koza) do Bavorova 

(historické centrum) a na ubytování do Vodňan. Celkem 38 km. Zdatnější si mohou trasu prodloužit o 

zajížďku na poutní místo Lomec a do Chelčic (+ 9 km). Večeře, nocleh. 

3.den: po snídani autobusem do Katovic u Horažďovic. Vyložení kol a po Otavské cyklostezce do 

historického centra města Strakonice (hrad, zámek, Měšťanský pivovar, občerstvení). Povodím Otavy do 

Sudoměře (památník J.Žižky) a přes Putim a Ražice krajem jihočeských vesniček a rybníků do Vodňan. 

Celkem 47 km. Možnosti zkrácení trasy. Večeře, nocleh. 

4.den: po snídani autobusem k zámku Kratochvíle. Zájemci prohlídka. Na kole krajem jihočeských 

vesniček a rybníků přes Netolice a Zliv k zámku a ZOO Ohrada a k zámku Hluboká. Přes Bavorovice 

Vltavskou cyklostezkou do Českých Budějovic. Prohlídka města, občerstvení. Celkem 37 km převážně po 

rovině. Možnosti zkrácení. Naložení kol. Návrat domů do 21.00 hod. 
 

cena :     8.250,-Kč/osoba                                                                                Min.počet účastníků:  35 osob.   

Cena zahrnuje: dopravu autobusem, vozík na kola, 3x ubytování s polopenzí, technický doprovod, orientační mapky 

s popisem doporučených tras, obecní poplatky, pojištění CK proti úpadku a kompletní cestovní pojištění v ČR. 
 

       Slevy :     včasný nákup (smlouva a záloha 1.000,- Kč na osobu)  do 31.1.2025                          - 200,- Kč                                

                                                                                                                  do 28.2.2025                            - 50,- Kč 

                 děti do 15 let a účastníci ve zralém věku nad 50 let                                                                - 50,-Kč                  

                 každý další vícedenní zájezd pořádaný CK Rapant Zlín v roce 2025                                     - 50,-Kč 
 
                            

Ubytování :  hotel v centru historického městečka Vodňany –  moderní 2-4 lůžkové pokoje se   

                      sociálním zařízením. Možnost posezení.  

Stravování :  polopenze v restauraci hotelu. 

Doprava:       zájezdovým autobusem. Kola umístěna v závěsném vozíku.   

Nástupní místa: Staré Město (min. 4 osoby), Kvítkovice, Zlín, Hulín, Kroměříž, Brno - Rohlenka 
 

 

Přihlášky:                          cestovní kancelář Rapant s.r.o., Zlín 
Vedle ABS a zastávky Nám. Práce, směrem k podchodu: tř. T. Bati 1/7, 760 01 Zlín 

tel: 774 742 307     tel: 573 776 580   

 rezervace :        www.rapantaspol.cz            e-mail: rapant@rapantaspol.cz 
 

 

mailto:rapant@rapantaspol.cz

